roldana galvanizada) nos Fóruns sob a gestão da SMIN são muito variados (em tamanho, peso,

formato), cujas características tem gerado considerável demanda de manutenção/substituição de

peças, bem como motores, para garantir seu funcionamento. Cita-se como exemplo no período

de Jan/21 até Maio/22 verificou-se 248 (duzentos e quarenta e oito) Solicitações de Serviço

registradas no sistema eletrônico de manutenção do TRE-PR com referência a “portão/motor de

portão”, média de 14 (quatorze) registros mensais sobre o tema.

8.2 Considerando a situação atual e as soluções existentes no mercado, aventa-se a enumerar as

[...]

ANEXO I - DESCRITIVO DETALHADO DO OBJETO, FOTOS E OBRIGAÇÕES A SEREM CUMPRIDAS,

INCLUINDO REQUISITOS DE SUSTENTABILIDADE - ITENS RELATIVOS AO PROJETO BÁSICO OU TERMO DE

REFERÊNCIA

1. DESCRITIVO DETALHADO DO OBJETO

1.1 Aquisição de componentes mecânicos para portões automatizados, conforme itens a seguir:

1.1.1 - 184 (cento e oitenta e quatro) Cremalheira (barra galvanizada e gomo em nylon) com 2 cm

(dois centímetros) de largura e 1,5m (ummetro e meio) de comprimento;

1.1.2 – 62 (sessenta e dois) Imã e suporte fim de curso com suporte plástico – comprimento

mínimo de 5cm (cinco centímetros);